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Posiedzenie Zespołu ds. systemu finansów publicznych KWRiST zdominowała nowelizacja ustawy o

finansach publicznych. Przypomnijmy, że nowelizacja dotyczy tzw. wskaźników zadłużenia. Prace nad

zmianami ustawy trwają od kilku miesięcy.

Ustalono, że projekt ostatecznie zaopiniuje na posiedzeniu plenarnym 30 maja br. Komisja Wspólna

Rządu i Samorządu Terytorialnego. Kwestie sporne dotyczyły definicji wolnych środków oraz

wyeliminowania dochodów ze sprzedaży mienia komunalnego przy liczeniu wskaźnika zadłużenia.

Ustalono termin wyłączenia wliczania do wskaźnika umów niestandardowych na 2020 r. Ostatecznie na

posiedzeniu plenarnym KWRiST projekt został pozytywnie zaopiniowany przez stronę samorządową.

Na Zespole uzgodniono projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie trybu podziału rezerwy

celowej budżetu państwa „Pomoc dla repatriantów oraz projekt rozporządzenia Ministra Spraw

Wewnętrznych i Administracji w sprawie wzoru formularza wniosku o przyznanie repatriantowi pomocy

finansowej z tytułu remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego.

Przedstawiciel ZGW RP poruszył kwestię niedawnej nowelizacji ustawy o transporcie kolejowym, która

zwolniła z podatku od nieruchomości infrastrukturę kolejową. Przy omawianiu projektu ustalono, że

sytuacja będzie monitorowana i albo zostaną przewidziane dla gmin rekompensaty, albo zostaną

doprecyzowane zapisy dotyczące podatku. Sprawa jest jeszcze bardziej skomplikowana, gdy na terenie

gminy działają terminale przeładunkowe. Ustalono, że w kolejnym posiedzeniu Zespołu wezmą udział

przedstawiciele Ministerstwa Infrastruktury, którzy przygotowywali projekt.

Współprzewodniczący Zespołu ze strony samorządowej zwrócił uwagę na kwestię zmiany

rozporządzenia dotyczącego wynagrodzeń samorządowców, w którym w części D „zginął” wydział oraz

dyrektor wydziału jako część struktury administracyjnej urzędów miejskich. Obecne wydziały na

dzisiejszych zasadach mogą pracować tylko do końca roku, brak zmiany oznaczałby problemy w

urzędach.
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